1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ISOTOPE & RADIATION CORPORATION
中國同輻股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1763）

建議委任董事

建議委任董事

於2021年1月29日，中國同輻股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司（「本集
團」）董事（「董事」）會（「董事會」）決議建議委任孟琰彬及王鎖會為本公司第三屆
董事會執行董事，建議委任劉忠林、陳首雷、常晉峪及劉修紅為本公司第三屆董
事會非執行董事，建議委任許雲輝、田嘉禾、陳景善及盧闖為本公司第三屆董事
會獨立非執行董事。現任執行董事武健、現任非執行董事周劉來及現任獨立非執
行董事郭慶良及孟焰將不擔任本公司第三屆董事會董事。上述委任須待本公司股
東（「股東」）於股東大會上批准，並將於股東在股東大會上批准後生效。

2

董事候選人的背景

孟琰彬先生，52歲，現為本公司執行董事、董事長、黨委書記及法定代表人。在
加入本公司前，孟先生自1990年8月至2011年11月，歷任核工業理化工程研究院
（「核工業理化工程研究院」）五室技術幹部、院辦公室主任助理、院辦公室副主
任、外貿辦主任、院長助理兼外貿公司經理和核工業理化工程研究院副院長；自
2011年11月至2017年1月，擔任中核（天津）機械有限公司總經理、黨委副書記。
孟先生自2017年1月起擔任本公司黨委書記；自2017年2月起，擔任本公司執行
董事、董事長及法定代表人；自2020年1月起，擔任中國寶源投資有限公司董事
長、黨委書記。孟先生於1990年8月，獲東北大學（原名東北工學院）機械二系機
械設計與製造專業學士學位；於2002年7月，獲天津大學工商管理碩士學位。孟
先生於1991年8月獲助理工程師資格；於2001年5月獲高級工程師資格；於2009
年7月，獲得天津市專利優秀獎（移動式放射性廢水處理裝置）；於2009年9月，獲
核工業理化工程研究院科學技術一等獎（移動式放射性廢水處理設備）；於2011年
5月，獲國務院政府頒發的特殊津貼專家資格；於2014年1月，入選參加天津市新
型企業家培訓工程；於2015年3月，獲天津市國防工業五一勞動獎章；於2015年
4月，獲天津市五一勞動獎章；自2015年9月至今擔任清華大學機械工程系學生創
新創業實踐導師，自2016年8月至今，擔任天津市工業工程學會理事，自2018年
至今擔任中國核學會理事，自2019年7月至今擔任中國核學會精準放療與近距離
治療分會副理事長。

3

王鎖會先生，46歲，現為本公司副總經理（主持工作）。在加入本公司前，王先生
自1997年7月至1999年3月，擔任核工業第四研究設計院助理工程師；自1999年
3月至2002年6月，擔任中核四達建設監理有限公司監理工程師；自2002年6月至
2007年12月，先後擔任核工業第四研究設計院設備所設計員、醫工所設備室主
任、設備監理部總經理助理；自2006年10月至2008年3月，在中核集團公司綜合
計劃部建設處（掛職）；自2008年3月至2011年3月擔任中核集團綜合計劃部建設
處主任科員；自2011年3月至2017年1月，擔任中核集團規劃發展部能力建設處
副處長、經營計劃處處長。王先生自2017年1月起至2020年10月，擔任本公司副
總經理；2020年10月至今，擔任中國同輻股份有限公司副總經理（主持工作）。王
先生自2017年5月18日起至2021年1月，一直擔任中核同興（北京）核技術有限公
司董事長。自2017年5月起至2019年4月，兼任中核比尼（北京）核技術有限公司
董事長；自2018年1月至2019年4月，兼任中核（泰州）輻照科技有限公司董事。
自2018年5月起至今，兼任中核核素醫療投資有限公司董事、副董事長；2019年3
月，兼任中核安科銳（天津）醫療科技有限責任公司董事、董事長。王先生於1997
年6月，獲河北科技大學機械工程系化工設備與機械專業學士學位；於2009年12
月，獲清華大學工程物理系核能與核技術工程領域工程碩士學位。王先生為正高
級工程師。自2019年5月起至今，擔任中國同位素與輻射行業協會放射醫學與輻
射防護分會（放射醫學與輻射防護聯盟）副理事長。

劉忠林先生，52歲，現為本公司監事。在加入本公司前，劉先生自1990年7月至
2010年12月，歷任中國兵器工業第六設計研究院財務處會計師、財務處副處長、
財務處處長、財務審計部部長、副總會計師、總會計師；自2010年12月至2012年
7月，擔任中國兵器工業北方工程設計研究院有限公司總會計師；自2012年7月至
2015年7月，擔任山東特種工業集團有限公司總會計師；自2015年7月起至今，擔
任中國原子能科學研究院總會計師。劉先生自2017年2月起至今，擔任本公司監
事。劉先生於1990年7月，獲得瀋陽工業學院財務會計專業學士學位。劉先生為
正高級會計師，中國註冊會計師資格。劉先生於1993年4月獲「北方設計研究院新
長征突擊手」稱號；於1995年6月代表國防科工委參加河北省會計法規知識大賽，
獲得三等獎；於1999年及2000年獲得「北方設計研究院優秀共產黨員」稱號。

4

陳首雷先生，55歲，現為本公司非執行董事。在加入本公司前，陳先生自1986年
10月起至2007年12月，陳先生在核工業第五研究院工作，歷任財務處助理會計
師、財務處會計師、財務科副科長、財務處代副處長、財務處副處長、財務處處
長、財務資產部主任；自2008年1月至2013年1月，陳先生擔任中國核電工程有限
公司財務部副主任、高級會計師；自2013年1月至2016年3月，陳先生擔任中國核
電有限公司工程審計監察部主任；自2017年2月至2019年3月，陳先生擔任本公
司股東代表監事。自2016年3月起至今，陳先生擔任中國核動力研究設計院總會
計師。陳先生於1986年7月，獲得武漢大學審計（會計）專業學士學位。陳先生於
1989年10月獲助理會計師資格；於1993年11月獲會計師資格；於2000年3月獲高
級會計師資格。

常晉峪女士，49歲，現為本公司非執行董事。自1994年7月至1997年1月在杭州東
方通信金工分廠結構設計部擔任工程師；自2000年6月至2005年4月在上海星河數
碼投資有限公司項目部擔任副經理；自2005年4月至2006年4月在上實集團投資策
劃部擔任高級經理；自2006年4月至2010年4月在上實管理（上海）有限公司擔任
企管部副主管、主管；自2010年4月至2013年3月在上實管理（上海）有限公司擔
任投資部主管；自2013年3月至2014年3月在上實管理（上海）有限公司擔任助理
總經理；自2014年3月至今在上海路橋發展有限公司擔任常務副總經理（兼）；自
2017年8月至今在上實管理（上海）有限公司擔任副總經理（兼）；自2018年9月至
今在上海星河數碼投資有限公司擔任副總經理，在上實航太星河能源有限公司擔
任董事長。常女士於1994年7月畢業於上海交通大學械機工程學專業，取得工程
學學士學位；於2000年6月畢業於上海財經大學貨幣銀行學專業，取得金融碩士
學位。

5

劉修紅女士，53歲，現為本公司非執行董事。自1997年至1999年在中國核工業總
公司擔任財務局基建財務處副處長；自1999年至2004年12月在中國核工業建設集
團擔任財務管理處處長、財務部副主任；自2005年1月至2014年9月在中核能源科
技有限公司擔任財務總監；自2014年10月至2018年7月在中國核工業建設集團公
司擔任審計部主任；自2018年8月至2019年11月在中國核工業集團公司擔任系統
工程部書記、副主任；自2019年11月至今在中國核工業集團擔任專職董事，擔任
中國核能電力股份有限公司（上海證券交易所：601985）及中核蘇閥科技實業股份
有限公司（深圳證券交易所：000777）董事。劉女士於1989年7月畢業於東北財經
大學投資經濟系基建財務信用專業，取得學士學位；於2011年6月畢業於清華大
學經濟管理學院高級管理人員工商管理專業，取得碩士學位。

許雲輝先生，44歲，現為本公司獨立非執行董事。於加入本公司前，自1998年至
2000年許先生曾任普華永道審計師；自2000年至2001年曾任和記黃埔集團全球管
理培訓生；自2001年至2003年曾任工商東亞資本有限公司債券市場經理；自2005
年至2006年曾任Mellon HBV Alternative Strategies LLC特殊投資部主管（中國）；
自2006年8月至2010年7月，許先生曾任Pacific Alliance Group董事總經理，並自
2010年6月至2012年3月擔任黑石集團（香港）有限公司董事總經理。自2012年4月
起，許先生一直擔任綠城中國控股有限公司（香港聯交所股份代號：3900）獨立非
執行董事。自2012年3月起，許先生一直擔任PAG Consulting Ltd管理合夥人。許
先生於1998年獲香港大學工商管理學士學位並於2002年獲香港大學國際與公共事
務碩士學位。彼亦於2004年獲歐洲工商管理學院(INSEAD)工商管理碩士學位。
許先生亦為英國特許公認會計師公會會員，並持有投資管理研究聯會特許金融分
析師資格以及香港特許秘書公會會士資格。許先生為香港永久性居民且通常居於
香港。

6

田嘉禾先生，70歲，現為本公司獨立非執行董事。於加入本公司前，自1976年1
月至1976年10月在解放軍總醫院放射科擔任住院醫師；自1976年10月至1987年6
月在解放軍總醫院放射科同位素室擔任主治醫師、副主任醫師；自1987年6月至
2000年11月在解放軍總醫院核醫學科擔任主任醫師、教授；自2000年11月至2017
年12月在解放軍總醫院醫學影像中心擔任主任醫師；自2017年12月至今在解放軍
總醫院專家組擔任副組長、院黨委委員、醫學影像中心主任。田先生於1975年12
月畢業於吉林醫科大學放射醫學系，取得醫學學士學位；於1980年12月畢業於澳
大利亞新南威爾士大學，取得醫學碩士學位。

陳景善女士，51歲。於加入本公司前，陳女士自1992年10月至1995年12月，在北
京市對外貿易進出口公司擔任職員；自1996年1月至1998年2月，在北京市京融律
師事務所擔任律師助理；自2005年4月至2007年11月，擔任日本早稻田大學法學
院助教；自2007年10月至2014年8月，擔任中國政法大學副教授；2014年9月至
今，擔任中國政法大學教授、博士生導師。陳女士於1992年7月獲中國政法大學
法學院法學專業學士學位；於2002年4月，獲日本早稻田大學法學院法學專業碩
士學位；2007年11月，獲日本早稻田大學法學院法學專業博士學位。

盧闖先生，40歲。於加入本公司前，盧先生自2007年7月至2008年3月，在中央
財經大學會計學院擔任教師；自2008年3月至2010年5月，在中央財經大學會計學
院擔任教師、會計學實驗室主任；自2010年5月至2015年11月，擔任中央財經大
學財務處副處長；2015年11月至今，擔任中央財經大學會計學院教授。盧先生於
2001年6月獲北京工商大學會計學院註冊會計師專門化專業學士學位；於2004年
6月，獲中國人民大學商學院會計系會計學專業碩士學位；2007年6月，獲中國人
民大學商學院財務金融系財務管理專業博士學位。

於本公告日期，除所披露者外，孟琰彬、王鎖會、劉忠林、陳首雷、常晉峪、劉
修紅、許雲輝、田嘉禾、陳景善及盧闖並未於本公司或本集團其他成員公司擔任
任何其他職務，過往三年亦未於任何證券在香港或海外任何證券市場上市的公眾
公司擔任任何其他董事職務。

7

於本公告日期，除所披露者外，孟琰彬、王鎖會、劉忠林、陳首雷、常晉峪、劉
修紅、許雲輝、田嘉禾、陳景善及盧闖與本公司任何董事、監事、高級管理層、
主要股東或控股股東並未擁有任何關係，或於本公司股份（定義見第571章證券及
期貨條例第XV部）中擁有任何權益。

待於股東大會取得股東批准後，孟琰彬、王鎖會、劉忠林、陳首雷、常晉峪、劉
修紅、許雲輝、田嘉禾、陳景善及盧闖各自擬將與本公司簽訂服務合約，任期自
其委任於股東大會獲股東批准之日起至第三屆董事會任期屆滿之日止，任期屆滿
可連選連任。經考慮董事會薪酬與考核委員會按其職權範圍提供的推薦建議，並
計及（其中包括）其職務及職責後，由董事會釐定孟琰彬、王鎖會、許雲輝、陳景
善及盧闖的酬金。劉忠林、陳首雷、常晉峪、劉修紅及田嘉禾將不會就彼等獲委
任為非執行董事而收取任何酬金。

除所披露者外，概無任何其他與孟琰彬、王鎖會、劉忠林、陳首雷、常晉峪、劉
修紅、許雲輝、田嘉禾、陳景善及盧闖各自之委任有關的事項需提請股東垂注，
亦無任何根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.51(2)(h)條至(v)條須予
披露的資料。

本公司將召開股東大會審議及批准上述議案。本公司將適時向股東寄發通函及通
告。

承董事會命
中國同輻股份有限公司

孟琰彬
董事長

中國北京，2021年1月29日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事孟琰彬先生、武健先生及杜進先生；非
執行董事周劉來先生、陳首雷先生、常晉峪女士及劉修紅女士；獨立非執行董事
郭慶良先生、孟焰先生、許雲輝先生及田嘉禾先生。